[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от  ____________2019  года                                                                                         № ____
О внесении изменений в постановление администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от                 3 сентября 2018  года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации   муниципальных     программ      Белоярского        района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2019 - 2024 годы» следующие изменения:

1) позицию   паспорта   Программы, касающуюся    финансового    обеспечения

Программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансовое обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 135 561,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 74 878,0 тыс. рублей, из них:

2019 год – 13 156,8 тыс. рублей;

2020 год – 12 382,4 тыс. рублей;

2021 год – 12 334,7 тыс. рублей;

2022 год – 12 334,7 тыс. рублей;

2023 год – 12 334,7 тыс. рублей;

2024 год – 12 334,7 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета Белоярского района –

864 450,0 тыс. рублей, их них:

2019 год – 161 687,0  тыс. рублей;

2020 год – 132 129,9  тыс. рублей;

2021 год – 133 745,6  тыс. рублей;

2022 год – 145 629,2 тыс. рублей;

2023 год – 145 629,2  тыс. рублей;

2024 год – 145 629,2  тыс. рублей.

- за счет внебюджетных источников –               196 233,1  тыс. рублей, их них:

2019 год – 35 033,1 тыс. рублей;

2020 год – 32 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 32 300,0 тыс. рублей;

2022 год – 32 300,0 тыс. рублей;

2023 год – 32 300,0 тыс. рублей;

2024 год – 32 300,0 тыс. рублей.                          »;

2) таблицу   5    «Перечень    основных  мероприятий    муниципальной программы,

объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 5.  Контроль  за выполнением  постановления   возложить  на   заместителя  главы

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                           С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от  ______2019 года № ___
Изменения, вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района  на 2019 – 2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1
	Создание условий для удовлетворения потребности населения Белоярского района в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта
(показатели 1, 2, 3, 4, 5)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	453 555,60
	87 394,5
	68 443,6
	68 758,7
	76 319,6
	76 319,6
	76 319,6

	бюджет автономного округа
	630,0
	630,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	396 311,5
	76 350,5
	59 443,6
	59 458,7
	67 019,6
	67 019,6
	67 019,6

	внебюджетные средства
	54 900,0
	8 700,0
	9 000,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта»   (далее – МАУ «Дворец спорта»), в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	448 555,6
	82 394,5
	68 443,6
	68 758,7
	74 319,6
	74 319,6
	74 319,6

	бюджет автономного округа
	630,0
	630,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	391 311,6
	71 350,5
	59 443,6
	59 458,7
	65 019,6
	65 019,6
	65 019,6

	внебюджетные средства
	56 614,0
	10 414,0
	9 000,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0

	1.1.2
	Участие спортивных сборных команд Белоярского района в спортивно-массовых мероприятиях
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	11 000,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.2.
	Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта в МБУДО ДЮСШ (показатель 1)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	91 749,1
	15 947,7
	14 675,5
	14 702,4
	15 474,5
	15 474,5
	15 474,5

	бюджет автономного округа
	100,0
	100,0

	бюджет Белоярского района
	90 131,80
	14 330,4
	14 675,5
	14 702,4
	15 474,5
	15 474,5
	15 474,5

	внебюджетные средства
	1 517,3
	1 517,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта (показатель 1, 2)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	1 687,9
	180,9
	301,4
	301,4
	301,4
	301,4
	301,4

	бюджет автономного округа
	 1 603,4
	171,9
	286,3
	286,3
	286,3
	286,3
	286,3

	бюджет Белоярского района
	84,5
	9,0
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1

	1.3.1.
	МАУ «Дворец спорта»
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	1 687,9
	180,9
	301,4
	301,4
	301,4
	301,4
	301,4

	бюджет автономного округа
	 1 603,4
	171,9
	286,3
	286,3
	286,3
	286,3
	286,3

	бюджет Белоярского района
	84,5
	9,0
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	546 992,6
	103 523,1
	83 420,5
	83 762,5
	92 095,5
	92 095,5
	92 095,5

	бюджет автономного округа
	2 333,4
	901,9
	286,3
	286,3
	286,3
	286,3
	286,3

	бюджет Белоярского района
	486 527,9
	90 689,9
	74 134,2
	74 176,2
	82 509,2
	82 509,2
	82 509,2

	внебюджетные источники

	58 131,3
	11 931,3
	9 000,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0
	9 300,0

	Подпрограмма 2 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	2.1
	Обеспечение реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью (показатели 6, 7, 8,9)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	6 230,0
	1 080,0
	1 030,0
	1 030,0
	1 030,0
	1 030,0
	1 030,0

	2.2
	Содействие занятости молодежи (показатель 6)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	148 612,7
	30 034,8
	23 489,1
	23 472,2
	23 872,2
	23 872,2
	23 872,2

	бюджет автономного округа
	36 581,4
	6 282,7
	6 123,9
	6 076,2
	6 076,2
	6 076,2
	6 076,2

	бюджет Белоярского района
	112 032,3
	23 752,1
	17 365,2
	17 396,0
	17 796,0
	17 796,0
	17 796,0

	Всего:
	79 784,6
	16 635,4
	12 365,2
	12 396,0
	12 796,0
	12 796,0
	12 796,0

	2.2.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник», (далее МКУ МЦ "Спутник")
	КДМ,ФКиС
	бюджет автономного округа
	130,0
	130,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Белоярского района
	79 654,6
	16 505,4
	12 365,2
	12 396,0
	12 796,0
	12 796,0
	12 796,0

	2.2.2
	Реализация мероприятий по содействию занятости молодежи
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	68 828,1
	13 399,4
	11 123,9
	11 076,2
	11 076,2
	11 076,2
	11 076,2

	бюджет автономного округа
	36 581,4
	6  152,7
	6 123,9
	6 076,2
	6 076,2
	6 076,2
	6 076,2

	бюджет Белоярского района
	32 246,7
	7 246,7
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего:
	154 842,7
	31 114,8
	24 519,1
	24 502,2
	24 902,2
	24 902,2
	24 902,2

	бюджет Белоярского района
	114 633,8
	24 832,1
	18 395,2
	18 426,0
	18 826,0
	18 826,0
	18 826,0

	бюджет автономного округа

	36 581,4
	6 282,7
	6 123,9
	6 076,2
	6 076,2
	6 076,2
	6 076,2

	Подпрограмма 3 «Организация отдыха и оздоровления детей»

	3.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях различных типов (показатели 10, 11)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	343 230,0
	59 528,7
	53 641,1
	55 152,1
	58 302,7
	58 302,7
	58 302,7

	бюджет автономного округа
	35 833,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2

	бюджет Белоярского района
	167 777,7
	28 937,4
	24 668,9
	26 179,9
	29 330,5
	29 330,5
	29 330,5

	внебюджетные средства
	139 619,1
	24 619,1
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0

	3.1.1.
	Предоставление детям в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающим на территории Белоярского района, в том числе находящимся в трудной жизненной и иной ситуации, детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей
	КДМ,ФКиС
	бюджет автономного округа
	35 833,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2

	3.1.2.
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающим на территории Белоярского района, в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений физической культуры и спорта Белоярского района
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 854,6
	309,1
	309,1
	309,1
	309,1
	309,1
	309,1

	3.1.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающим на территории Белоярского района, в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений молодежной политики Белоярского района
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 243,2
	207,2
	207,2
	207,2
	207,2
	207,2
	207,2

	3.1.4.
	Организация работы в клубах по месту  жительства на базе молодежных клубов МКУ МЦ «Спутник» в каникулярное время
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	564,6
	94,6
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0

	3.1.5.
	Организация работы временных спортивных площадок и обеспечение проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	720,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	3.1.6.
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района  «База спорта и отдыха «Северянка»  (далее – МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	302 114,4
	52 825,6
	46 938,6
	48 449,6
	51 600,2
	51 600,2
	51 600,2

	бюджет Белоярского района
	162 495,3
	28 206,5
	23 938,6
	25 449,6
	28 600,2
	28 600,2
	28 600,2

	внебюджетные средства
	139 619,1
	24 619,1
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0

	3.2.
	Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей (показатель 12)

	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 965,6
	327,6
	327,6
	327,6
	327,6
	327,6
	327,6

	3.2.1.
	Оплата стоимости проезда к местам сбора организованных групп и обратно детям, проявившим способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	972,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0

	3.2.2.
	Оплата услуг лиц, сопровождающих детей к местам сбора организованных групп и обратно детям, проявившим способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	513,6
	85,6
	85,6
	85,6
	85,6
	85,6
	85,6

	3.2.3.
	Проведение семинаров, участие специалистов в обучающих семинарах и совещаниях организаторов оздоровления, отдыха, занятости детей, организация контроля за деятельностью детских оздоровительных учреждений
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	480,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	3.3.
	Развитие материально-технической базы организаций отдыха
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.1
	Бальнеологический корпус базы спорта и отдыха "Северянка"
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего:
	347 195,6
	61 856,3
	53 968,7
	55 479,7
	58 630,3
	58 630,3
	58 630,3

	бюджет автономного округа
	35 833,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2
	5 972,2

	бюджет Белоярского района
	171 743,3
	31 265,0
	24 996,5
	26 507,5
	29 658,1
	29 658,1
	29 658,1

	внебюджетные средства
	139 619,1
	24 619,1
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1.
	Обеспечение функций управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики (показатель 13)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	88 047,6
	14 900,0
	14 604,0
	14 635,9
	14 635,9
	14 635,9
	14 635,9

	Итого по подпрограмме 4

	Всего бюджет Белоярского района
	88 047,6
	14 684,0
	14 604,0
	14 635,9
	14 635,9
	14 635,9
	14 635,9

	Всего по программе:

	всего:
	1 135 561,2
	209 876,9
	176 512,3
	178 380,3
	190 263,9
	190 263,9
	190 263,9

	бюджет автономного округа
	74 878,0
	13 156,8
	12 382,4
	12 334,7
	12 334,7
	12 334,7
	12 334,7

	бюджет Белоярского района
	864 450,1
	161 687,0
	132 129,9
	133 745,6
	145 629,2
	145 629,2
	145 629,2

	внебюджетные источники
	196 233,1
	35 033,1
	32 000,0
	32 300,0
	32 300,0
	32 300,0
	32 300,0

   »
___________________